
 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ  НАЦІОНАЛЬНИЙ  АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 
 

ПРОТОКОЛ 

Засідання Вченої  ради   

Сумського  національного  аграрного  університету   

 

27.11.2024     м. Суми     № 10 

 

Формат  проведення:    онлайн, ZOOM-конференція 

Присутні: Голова Вченої ради – Володимир ЛАДИКА 

 Учений секретар – Анатолій РОЗУМЕНКО 

 Члени Вченої ради Сумського НАУ: 45 з 57 осіб за списком  

 (реєстраційний лист додається) 

 

Порядок денний: 
 

1. Питання про зміни в складі Вченої ради 

2. Питання про відрахування здобувачів ступеня доктора філософії 

3. Питання про надання академічної відпустки 

4. Скасування  рішення Вченої ради від 25.11.24 

Доповідач: в.о. проректора з наукової та міжнародної діяльності Соларьов О.О. 

 

1. СЛУХАЛИ:  в.о. проректора з наукової та міжнародної діяльності 

Олександра СОЛАРЬОВА щодо зміни складу Вченої ради у зв’язку зі змінами 

штатного розпису 
 

ВИРІШИЛИ: 1. Вивести зі складу Вченої ради Сумського НАУ ІВЧЕНКА 

Олександра Володимировича в зв’язку зі звільненням з посади завідувача 

науково-дослідної частини.  

2. Обрати ЯРОЩУКА Романа Анатолійовича, доцента, завідувача 

науково-дослідної частини членом Вченої ради Сумського НАУ. 
 

Голосували за  _45_  чол., проти _0_ чол., утримались  _0_  чол. 
 

2. СЛУХАЛИ: в.о. проректора з наукової та міжнародної діяльності 

Олександра СОЛАРЬОВА щодо відрахування здобувачів ступеня доктора 

філософії 
 

ВИРІШИЛИ: Відрахувати ЛЮТОГО Богдана Вікторовича, аспіранта 

другого року навчання, кафедри селекції та насінництва ім. професора М.Д. 

Гончарова денної форми навчання, спеціальності 201 Агрономія що навчається 

за рахунок коштів фізичних осіб за порушення умов договору, укладеного між 

закладом освіти та особою, яка навчається, а саме п.4 договору № 115 «Про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в аспірантурі 

Сумського національного аграрного університету за рахунок коштів фізичної 

особи» від 08 грудня 2022 року. 



Науковий керівник кандидат сільськогосподарських наук. доцент, завідувач 

кафедри селекції та насінництва ім. професора М.Д. Гончарова ОНИЧКО Віктор 

Іванович. 

 

3. СЛУХАЛИ: в.о. проректора з наукової та міжнародної діяльності 

Олександра СОЛАРЬОВА щодо надання академічної відпустки 
 

ВИРІШИЛИ: Надати академічну відпустку КРИЧКЕВИЧ Ірині 

Миколаївні, аспірантці другого року навчання кафедри садово-паркового та 

лісового господарства, денної форми навчання, спеціальності 201 Агрономія що 

навчається за рахунок бюджетного фінансування у зв’язку із обставинами, що 

унеможливлюють виконання освітньої (наукової) програми терміном на один рік 

з 1 грудня 2024 року по 30 листопада 2025 року. 

Науковий керівник професор, завідувач кафедри садово-паркового та 

лісового господарства МЕЛЬНИК Тетяна Іванів. 

 

4. СЛУХАЛИ: в.о. проректора з наукової та міжнародної діяльності 

Олександра СОЛАРЬОВА щодо скасування рішення Вченої ради від 

25.11.24 
 

ВИРІШИЛИ: Скасувати  рішення Вченої ради від 25.11.24 про відрахування 

ЛІ Вейжан, аспірантки четвертого року навчання, кафедри менеджменту імені 

професора Л.І. Михайлової, денної форми навчання, спеціальності 073 

Менеджмент, що навчається за рахунок коштів фізичних/юридичних осіб, в 

зв’язку з усуненням підстав для відрахування 

Науковий керівник кандидат економічних наук, доцент СКЛЯР Ірина 

Дмитрівна. 

 

 
 

Голова  Вченої  ради                                          Володимир  ЛАДИКА 

 

 

Учений секретар            Анатолій РОЗУМЕНКО 

 

 


